Di Vostra Signoria Illustrissima et Reverendissima 
u) servitor humillimus 

Andreas Cardinalis Bathoreus.v) 

In marg. inferiore: Signor Cardinal Farnese. 

In dorso: Al'Illustrissimo [etc.] Cardinal Farnese. 

u)-v) Manu propria. 

N. 161. 

Viterbii, 7.VI.1586. 

Ioannes Demetrius Solikowski, archiepiscopus Leopoliensis, 
Alexandro Farnesio cardinali; 
se oratorem [Stephani Bathorei] regis ad oboedientiam praestandam 

Romam venire nuntiat. 
Orig., sigil. 

A.S. Parma, Cart. Farn. Pol. 119, f. 165. 

Illustrissime et Reverendissime in Christo Pater et Domine, Domine 
Colendissime. 

Ad Sanctissimum Dominum Nostrum et Sanctam Sedem Apostolicam 
a Poloniae Rege meo Serenissimo obedientiae praestandae causa Orator 
inutilis venia. Supplico Illustrissimae et Reverendissimae Dominationi 
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Vestrae, ut qua gratia coeteros Regis mei Oratores Regnumque ipsum 
totum complexa est semper, in eandem et me recipere velit meque in 
eorum numero censere qui se servos addictissimos Illustrissimae et Re
verendissimae Dominationis Vestrae profitentur. De accessu meo ad 
Urbem, qui tardior est quam volebam, ob adversam valetudinem meam 
atque alia itineris impedimenta, aliisque rebus, commissi zl Secretario, 
ut Reverendissimae Dominationi Vestrae nomine meo referat. Cui ut 
fidem habeat atque in iis, quae sunt praesentis muneris mei gratia, ut 
clementi favore suo Illustrissima et Reverendissima Dominatio Vestra 
adesse velit, maiorem in modum ab illa rogo. Quam ut Deus Optimus 
Maximus diutissime servet salvam, incolumem et foelicem, ex animo 
opto ipsiusque manus perhumiliter exosculor. Viterbii, postridie festi 
Sanctissimi Corporis Domini. MDLXXXVI. 

Dominationis Vestrae Illustrissimae et Reverendissimae 
ulservitor addictissimus et obsequentissimus 

Ioannes Demetrius Solikowski 
Archiepiscopus Leopoliensis.' > 

In dorso: Illustrissimo [etc.] Cardinali Farnesio. 

ul-vl Manu propria. 
z) Sic in ms. 

N. 162. 

Petrus Myszkowski, episcopus Cracoviensis, 
Alexandro Farnesio cardinali 

Ilsae, 3.111.1586. 

Stanislaum Reszke ad abbatiam Andreioviensem postulatum commendat. 
Orig., sigil. 
A.S. Parma, Cart. Farn. Pol. 119, f. 166. 

Illustrissime et Reverendissime Domine, Domine Observandissime. 

Visum est ad sublevandas monasterii Andreioviensis rationes atque 
ad restituendam in eo disciplinam ecclesiasticam valde pertinere, ut ad
modum Reverendus Dominus Stanislaus Rescius, Sanctissimi Domini 
nostri Referendarius et Sanctae Poenitentiariae Sigillator, defuncto Abbati 
sufficeretur. Quamobrem etiam a religiosis conventus illius in praesentia 
commissariorum meorum legittime postulatus est. Sed cum ille munus 
hoc detrectare videretur, multis ex causis, quas etiam mihi scriptas 
obtulit, passus tandem est sibi persuaderi, ut interim administrationem 
huius monasterii susciperet; et postquam in Urbem, ita volente Regia 
Maiestate proficisceretur, de iis, quae desiderantur, praesidiis et remediis 
cum Sancta Sede Apostolica transigeret, idque etiam per litteras meas 
Illustrissimae Dominationi Vestrae significandum putavi, ut Illustrissima 
Dominatio Vestra, pro sua in rem ecclesiasticam pietate et in patriam 
nostram singulari quodam studio, provideat, ne Dominus Rescius curam 
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istius monasterii deserat. Spero namque futurum, quod eius opera et 
vigilantia vitaeque exemplis cito perfectum videbimus, ut antiqua pietas 
et disciplina non salurn in isto, sed in aliis etiam, in quibus desideratur 
huius Regni monasteriis, huius unius exemplo reflorescat, quam ad rem 
nonnulla iam esse facta videtur accessio. Nam et in hoc suo discessu 
ita mecum de omnibus huius monasterii rationibus et egit et transegit, 
nullum ut imminere periculum videatur, ne per absentiam illius vel de 
cultu divino, vel de bonis Ecclesiae aliqua diminutio consequatur. Factura 
est Illustrissima Dominatio Vestra rem pietate sua dignam et huic 
monasterio Andreioviensi pernecessariam. Quod superest, commendo me 
in gratiam Illustrissimae Dominationis Vestrae eamque bene valere cupio. 
Datum ex Arce mea Ilsensi, 3 Martii 1586. 

Illustrissimae Dominationis Vestrae 
u) addictissimus servitor 

Petrus Miscovius 
Episcopus Cracoviensis.v> 

In dorso: Illustrissimo [etc.] Alexandro Farnesio [etc.] Regni Polo
niae Protectori [etc.]. 

U)·v) Manu propria. 

N. 163. 

Ordines nobilium Minoris Poloniae 
universis 

Cracoviae, 27.XII.[1586] 

9 articuli de ordine tempore interre.gni tuendo, cum nota de consensu 
aliarum provinciarum. 

Exempl. 
A.S. Parma, Cart. Farn. Pol. 119, f. 167. 

Ordinationes a Polonis in Palatinatu Cracoviae, Regno vacante per 
mortem Stephani, factae pro pace Regnoque tuendis. 

Ordines Baronum et nobilium Minoris Poloniae Cracoviae 27. De
cembris omnes concorditer convenientes, unanimiter (paucis exceptis, 
qui una cum proprio suo et aliorum interitum exoptant) concluserunt 
subsequentesque articulos constituerunt. 

[1.] Ut unusquisque, in sua vocatione persistens, suo iure utatur. 
Quod si quisquam aliquam vim aut violentiam seu contumaciam vel 
etiam latrocinia exercere, aliove illicito modo alterius bona occupare 
attentaverit, sive ecclesiasticus sive secularis is fuerit, quicunque alterius 
bona vel ecclesias invaserit, is tanquam publicus patriae hostis ab amni
bus censendus et tam in corpore quam bonis puniendus. 

[2.] In quolibet destrictu z) Vaivodae tanquam observatores et ins
pectores nominati sunt. Iis coercendi omnes delinquentes et transgres
sores plenaria potestas concessa. Et quam primum vel externas insidias 
vel domesticas conspirationes adverterint, eas per publica edicta nobili
tati et equestri ordini indicare, iisque nobiles et equites sine mora parere 
debent. Inobedientes vero et contumaces graviter puniendi. 
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[3.] Vaivodae Cracoviensi fines Hungariae et Silesiae commissi pro· 
visumque est de sustentando exercitu. 

[4.] Arx Cracoviensis Capitanei eiusdemque collegarum tutelae com
missa. Is praeter Polonicos milites, externos nullos suscipere nec ulli 
alteri, praeterquam novo ab omnibus electo Regi, eam tradere debet. 

[5.] Archiepiscopus Gneznensis, Primas Regni, rogandus, ut quam 
primum convocationem instituat et cogat, ut tanto citius novus Rex 
eligi possit. 

[6.] Nihil, quod in damnum Regni vergere possit in confinibus, nec 
intromittendum nec omittendum. Nullus item externus, qui se Magistratui 
non indicaverit, e Regno dimittatur aut intromittatur. 

[7.] Nulli ultra decem externos ministros habere liceat. 
[8.] In religione fraterna charitas et conservatio, a Rege Henrico et